БИЛИМ БЕРУУДОГУ ЗАМАНБАП
ИНФОРМАЦИЯЛЫК ТЕХНОЛОГИЯЛАР

ИНСТИТУТУ

ИНСТИТУТ СОВРЕМЕННЫХ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В

ОБРАЗОВАНИИ

720019, Бишкек ш., Махатма Ганди к., 114
тел: +996 312 35- 90- 70, 35-89-69, 35-89-68

факс: +996 312 35 90 70

БИК 118005, р/с 1180000025133415
ИНН 02509200310085

http://isito.kg
e-mail: info@isito.kg

720019, г.Бишкек, ул. Махатма Ганди, 114
тел: +996 312 35- 90 -70, 35-89-69,35-89-68

факс: +996 312 35 90 70

БИК 118005, р/с 1180000025133415
ИНН 02509200310085

http://isito.kg
e-mail: info@isito.kg

ПРИКАЗ

№ /0#

от « хУ» /Ул'ХхЛЛЛ 2018 г.

Об утверждении состава Ученого Совета ИСИТО
В связи с обновлением кадрового состава ИСИТО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить новый состав Ученого Совета ИСИТО:

• Кубаев Борис Хамитович -  председатель, ректор ИСИТО,
д.э.н., профессор, Академик МАИ;

• Саякова Мария Касымбаевна -  1-проректор по науке, д.ю.н.,
профессор;

• Шаршенбаев Акылбек Кадырбекович -  проректор по
государственному языку, к.ф.н.. доцент, заведующий кафедрой
«Лингвистики»;

• Шадыканова Тинатин Сыдыгалиевна -  проректор по учебной
работе;

• Мааткеримов Бакыт Асранбекович -  декан Факультета
высшего профессионального образования, к.ф.н., доцент;

• Бердимуратов Амангельди Мухтарович -  заведующий
кафедрой «Информационных технологий и Управления»,
к.ф.м.н., доцент;

• Асаналиев Улан Аскарбекович - заведующий кафедрой
«Экономических и социальных дисциплин», к.э.н.;

• Базарбаев Алмазбек Сатыбалдиевич - заведующий кафедрой
«Правовых дисциплин», д.ю.н.;

• Ниязова Эльмира Абсалбековна -  декан Факультета
педагогического мастерства, к.ф.н., доцент;

• Айтуганов Марат Джеенбекович -  профессор кафедры
«Информационных технологий и Управления», д.б.н.;

• Тулебердиева Динара Эмилбековна -  директор
профессионального колледжа «Авангард»;

http://isito.kg
mailto:info@isito.kg
http://isito.kg
mailto:info@isito.kg

• Аликулов Жаныбек Мамашарипович -  директор медицинского
колледжа;

• Жолдошева Жанна Туяковна -  главный бухгалтер;
• Волкова Светлана Борисовна -  начальник Управления

практической подготовки специалистов и Международного
сотрудничества;

• Байгазиев Медербек Казыевич -  доцент кафедры
«Лингвистика», к.ф.н., (секретарь ученого совета);

• Джолдошев Бообек Темирбекович -  главный врач городской
стоматологии № 5 г. Бишкек, главный стоматолог;

• Танкеева Элмира Акматбековна -  медицинская сестра в
частном детском саду «Ракушка», мама студентки 2 курса ПК
гр. 9ПНК 17-02 Эмильбек кызы Гульмиры.

Основание: рапорт 1-проректора Саяковой Марии Касымбаевны с визой
ректора.